СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАТАНГАРСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

 05 апреля 2024  года   		                       	  			 № 91
 с. Катангар

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения                  «Катангарское»  от 15 сентября   2021 года  № 24 «Об утверждении Правил    благоустройства территории сельского поселения «Катангарское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края

       В соответствии   с пунктом 15 Санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 3,  Совет сельского поселения «Катангарское» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета сельского поселения  «Катангарское»  от  15  сентября  2021 года  № 24 «Об утверждении Правил благоустройства  территории сельского поселения «Катангарское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края» следующие изменения:
0. Пункт 288 Главы IV. Обеспечение чистоты и порядка в сельском поселении. Правила организации и производства уборочных работ дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Допускается сбор и удаление (вывоз) ТКО (КГО) с территории сельского поселения   бестарным методом (без накопления ТКО (КГО) на контейнерных площадках)».
     2.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
    3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде по адресу: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Катангар, ул.Центральная,15  и  на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального района «Петровск – Забайкальский района».

Глава сельского поселения «Катангарское»                        В.И.Непомнящий